
Número 74  Miércoles, 20 de Abril de 2016 Pág. 5196

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MANCHA REAL (JAÉN)

1524 Anuncio de formalización del contrato para la prestación del servicio
consistente en el "Viaje de jubilados y pensionistas de Mancha Real, y
acompañantes de los anteriores, para el año 2016". 

Anuncio

Con fecha treinta y uno de marzo de dos mil dieciséis se ha formalizado el servicio
consistente en el “Viaje de jubilados y pensionistas de Mancha Real, y acompañantes de los
anteriores, para el año 2016”, adjudicado por procedimiento abierto y tramitación urgente, lo
que se publica a los efectos del artículo 154 del R.D.L. 3/2.011, de 14 de noviembre, por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (BOE nº 276,
de fecha 16 de noviembre) (en adelante TRLCSP).
 
1. Entidad Adjudicadora:
 
- Organismo: Ayuntamiento de Mancha Real.
- Dependencia: Negociado de Contratación.
- Número del expediente: 2016SER002
- Dirección Perfil del contratante: http://www.contrataciondelestado.es/
 
2. Objeto del Contrato:
 
- Tipo: Administrativo de servicios.
- Descripción: Prestación de un servicio consistente en la organización de un viaje de
esparcimiento y cultural a la provincia de Cádiz para las personas jubiladas y pensionistas
de Mancha Real y acompañantes de las anteriores que se encuentren empadronados/as en
esta localidad de Mancha Real, con la excepción de los miembros de la Corporación
Municipal y con los requisitos establecidos en los Pliegos que rigen la licitación.
- CPV: 63511000-4 “Organización de viajes combinados”.
- Medios de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante (Plataforma de
contratación del Estado) y Boletín Oficial de la Provincia de Jaén.
- Fecha de publicación del anuncio de licitación: 7 de marzo de 2016.
 
3. Tramitación y Procedimiento.
 
- Tramitación: Urgente.
- Procedimiento: Abierto.
 
4. Valor Estimado del Contrato: 104.870,48 euros (I.V.A. excluido).
 
5. Presupuesto Base de Licitación (unitario):
 



Número 74  Miércoles, 20 de Abril de 2016 Pág. 5197

- Importe neto: 254,54 euros.
- I.V.A. (10%): 25,45 euros.
- Importe total: 279,99 euros.
 
6. Formalización.
 
- Fecha de adjudicación: 28 de marzo de 2.016.
- Fecha de formalización: 31 de marzo de 2.016.
- Empresa contratista: Viajes El Corte Inglés, S.A., con C.I.F. A-28.229.813.
 
Precio de adjudicación (unitario):
 
- Importe neto: 153,50 euros.
- I.V.A. (10%): 15,35 euros.
- Importe total: 168,85 euros.
 
- Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo.
 
- Plazo de ejecución: El servicio a prestar tendrá una duración de cuatro días por turno de
viaje establecido. En consecuencia a lo anterior, la duración máxima del contrato estará
comprendida entre el día 4 y el 10 de abril de 2016.
 
- Prórroga: No.

Mancha Real, a 04 de Abril de 2016.- El Alcalde acctal., JESÚS JORDÁN GARCÍA.


		2016-04-20T00:01:15+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




